

Förslag till Regionalt Serviceprogram för Jönköpings län

Bakgrund

Ett förslag till Regionalt serviceprogram har tagits fram av Regional utveckling i Region Jönköpings län. Programmet ska lägga en grund för hur stöden till kommersiell service ska hanteras och prioriteras och även bidra till samverkan mellan nationella, regionala och lokala aktörer som verkar för en tillgänglighet till kommersiell service på landsbygden.

Kommersiell service innebär tillgång till dagligvaror, drivmedel och service som paket-, apoteks- och betaltjänstombud. Programmet har diskuterats med och varit på remiss till länets kommuner och till länsstyrelsen i Jönköpings län.

I länet finns idag 37 butiker som är den sista/enda butiken på sin ort. Serviceprogrammets övergripande mål är att tillgängligheten till kommersiell service bevaras, om behovet finns kvar på platsen, och att servicen utvecklas.

De stödformer som finns idag är:

- Hemsändningsbidrag för leverans av dagligvaror
- Särskilt driftstöd (som förutsätter ett visst utbud och öppethållande)
- Servicebidrag för butiker med tillfälliga ekonomiska problem
- Investeringsbidrag

I förslaget tas även några faktorer upp som skulle kunna gynna utvecklingen, bland annat nya butiker på orter som växer, tankställen med laddstolpar, konkurrenskraftiga priser, utbud på närproducerat mm. Köptroheten är överlag en avgörande faktor.

En av de 37 butikerna med fullsortiment är ICA Nära i Gripenberg, som även har bensinstation. Ett mindre utbud av livsmedel finns i Sommen (Sommen Hörnan Affär och Pizzeria). I Örserum i Jönköpings kommun finns en livsmedelsbutik med fullsortiment ca 5 km från Adelöv. De västra delarna av kommunen är i övrigt ett relativt serviceglest område.

Tranås kommun har tidigare varit i kontakt med aktörer som etablerar och driver obemannade butiker där olika lägen har diskuterats.

Komunstyrelsen

Besöksadress
573 82 Tranås
Tfn 0140-681 00
www.tranas.se

Tranås kommuns synpunkter

Programmet ger en bra bild av nuläget och framtida möjligheter och hot, även om aspekter som till exempel kollektivtrafik och bredband inte ingått i analysen, vilket också framgår.

Det är positivt att programmet särskilt tar upp betydelsen av butiken/bensinstationen i Gripenberg för ett större omland. Geografiskt ser Tranås kommun ett behov av förstärkt utbud i framförallt Sommens samhälle och en etablering i de västra delarna.

Programmet skulle tydligare kunna lyfta fram sådana åtgärder som kan underlätta ägarbyte eller generationsskifte så att inte butiken med övrig service försvinner med nuvarande innehavare.

Det kan också finnas skäl att genom till exempel information om stödmöjligheter och coachning stimulera de mindre butiker/kiosker som idag har ett begränsat utbud att utöka sortimentet så kriterierna uppfylls.

Att tillsammans med regionen ta fram lokala serviceplaner kopplat till översiktsplan, regional strukturbild och trafikförsörjningsprogram kan lämpligen vara nästa steg för att stärka samverkan mellan olika aktörer.

I övrigt har Tranås kommun inga synpunkter på de prioriteringar och strategier som programmet föreslår.

För Tranås kommun

Mats Holmstedt

Kommunstyrelsens ordförande

0140-681 11

mats.holmstedt@tranas.se

Kommunstyrelsen

Besöksadress
573 82 Tranås
Tfn 0140-681 00
www.tranas.se